БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Ауырғазы районы муниципаль
районының Ишле ауыл
 советы ауыл биләмәһе
хакимиәте

453471, Ауырғазы районы,  Ишлеауылы
Ленин урамы,19
тел.2-44-04
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация  сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

453471, Аургазинский район, с.Ишлы,
ул.Ленина, 19
тел.2-44-04

КАРАР	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» июль 2019й.	№ 58	«29»  июля 2019г.

О назначении публичных слушаний по обсуждению государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления(молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан».

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизни, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для выяснения мнения населения сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по обсуждению государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления(молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан», на  основании ходатайства ООО МФ «Урожай» Аургазинского района № 132 от 29 июля 2019года,  в соответствии с градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке проведения публичных слушаний  на территории  сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинскийрайон Республики Башкортостан № 176/1 от 22.12.2017г. и с
постановляет:
1. Назначить публичные слушания на территории сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по обсуждению государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления(молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан»  на 16сентября  2019 года в 15 часов 00 минут местного времени в здании Администрации сельского поселения по адресу: 453471,Республика Башкортостан, МР Аургазинский район, с.Ишлы, ул.Ленина, 19.
2. Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на комиссию в следующем составе:
председатель комиссии: - Насырова Г.С.-  глава сельского поселения;
члены комиссии:
· Асфандиярова Г.Р. -  Землеустроитель сельского поселения Ишлинский сельсовет;
· Нагимов Ф.Ф. - депутат Совета сельского поселения;
· Габидуллина Ф.Р. - гл. архитектор Администрации района (по согласованию);
секретарь комиссии: - Хисамутдинова Г.Р. – управляющий делами.
3. Разместить проект для ознакомления на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет.
4. Установить срок подачи письменных предложений по обсуждению государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления(молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан» не позднее 17:00 часов (время местное) 15 сентября  2019 года.
5. С содержанием государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления (молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан» можно ознакомиться:
· на официальном сайте сельского поселения Ишлинский сельсовет по адресу:
http://cp-ishly.ru/в сетиИнтернет;
· в здании администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по адресу: 453471,Республика Башкортостан, МР Аургазинский район, с.Ишлы, ул.Ленина, 19, по рабочим дням с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00(время местное).
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
7. Информацию о проведении публичных слушаний по обсуждению государственной экологической экспертизы   проектной документации объекта «Животноводческий комплекс молочного направления(молочная ферма),предназначенная для содержания и доения коров на 6530 скотомест, выращивания и откорма молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 2980 скотомест, расположенный вблизи с. Ишлы Аургазинского района Республики Башкортостан» разместить в газетах «Аургазинский Вестник», «Республика Башкортостан».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ишлинский сельсовет
муниципального района
Аургазинский район
Республики Башкортостан							Г.С. Насырова
image1.wmf